ДОГОВОР № ________
г. Пермь                                                                                                                                    " ___ " _________  20___ г.
             Общество с ограниченной ответственностью  «Корпорация «Кабель-Пром», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице   директора Аксютина Игоря Александровича , действующего на основании  Устава  с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице____________________, действующего на основании_________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить товар по номенклатуре, качеству, в количестве, по ценам и в сроки согласно условиям настоящего Договора и  Спецификаций к нему, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Спецификация согласовывается, подписывается и скрепляется печатями сторон отдельно на каждую партию товара.

2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО
2.1. Поставщик гарантирует. что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в РФ, товар маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанным товарам для реализации  их в оптовой и розничной торговле на территории РФ. Качество товара подтверждается сертификатами качества.

2.2. Количество и ассортимент товара определяется на каждую конкретную партию в Спецификациях и фиксируется в товаротранспортных накладных.

2.3. Товар должен быть упакован в тару, обеспечивающую его сохранность при хранении и перевозке.

2.4. Отклонение  количества поставляемого товара от объемов, указанных в Спецификации, по причинам связанным с технологией изготовления  товара,  не превышающее как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения 10 % от количества, указанного в  Спецификации, не требует письменного  согласования  Сторон.  Такое отклонение не считается недопоставкой. Оплате подлежит количество фактически поставленного и принятого  товара по ценам, указанным  в Спецификации.

2.5. Приемка товара по количеству и качеству производится при подписании сторонами товарной накладной в соответствии с Инструкциями, утвержденными Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР № П-6 от 15.06.1965г. и № П-7 от 25.04.1966г. в части, не противоречащей Гражданскому законодательству РФ.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Стоимость товара,  порядок и форма оплаты определяются  сторонами в Спецификации на  каждую партию товара.

3.2. Оплата транспортных (ж/д, автомобильных и иных) расходов осуществляется на условиях, определенных в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.3.  Расчеты за поставленный товар  осуществляются в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо другим способом в соответствии с действующим законодательством.

3.4.  Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.5.  В случае поступления  платежа  без указания в  платежном поручении основания платежа,  Поставщик  имеет право при наличии  дебиторской  задолженности Покупателя, поступившими денежными средствами  погасить имеющуюся задолженность Покупателя.  При наличии  просроченной задолженности Покупателя, Поставщик имеет право погасить поступившими денежными средствами  имеющуюся задолженность Покупателя, независимо от назначения платежа.
4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Срок поставки и способ доставки товара согласовываются сторонами в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Поставка продукции осуществляется ж/д транспортом путём передачи «Поставщиком» товара «Перевозчику».
4.2. Покупатель обязан осуществить приемку товара:

- по количеству – при подписании сторонами товарной накладной;

- по качеству – в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента поставки товара.

Моментом поставки товара по настоящему Договору считается:

- «Самовывоз» - дата, указанная в товарной накладной, подписанной уполномоченным лицом Покупателя, имеющим надлежащим образом оформленную доверенность.

- Железнодорожный транспорт -  дата штемпеля на оригинале железнодорожной квитанции станции отправителя.

- Автомобильный транспорт - дата передачи товара первому перевозчику, указанная в товарно-транспортной накладной.

4.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика соразмерного уменьшения закупочной цены на Товар, либо заменить некачественный Товар в отдельно
оговоренные сроки, на основании Акта о выявленных недостатках, подписанного обеими сторонами. Либо возврата денежных средств за товар ненадлежащего качества.
4.4. Поставщик информирует Покупателя о дате отгрузки, количестве, номерах машин, вагонов (контейнеров) в течение пяти банковских дней с момента отгрузки товара  любым доступным способом (по телефону, факсу, почтой, и др.).

4.5.Тара и (или) упаковка Товара должна соответствовать действующему ГОСТ и ТУ и обеспечивать сохранность Товара при хранении и транспортировке.

ПОСТАВЩИК:___________________

ПОКУПАТЕЛЬ:______________

5. ПЕРЕХОД СОБСТВЕННОСТИ И РИСКА СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ ТОВАРА
5.1. Право собственности и риск случайной гибели товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки товара Покупателю. Момент поставки товара определен сторонами в п.4.2. настоящего Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами, разрешаются с соблюдением досудебного претензионного порядка. Претензии подлежат рассмотрению в срок не более 15 календарных дней с момента предъявления.

6.3. Споры, вытекающие из настоящего договора, не урегулированные в претензионном порядке, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие форс-мажорные обстоятельства.

7.2. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2015 года. Истечение срока Договора не освобождает стороны от исполнения своих обязательств в полном объеме, предусмотренных настоящим Договором и соответствующими спецификациями, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.2. Если за 30 дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявила о его расторжении, то Договор пролонгируется на следующий год.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Изменения и дополнения к Договору совершаются только в письменной форме и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в письменной форме в  двух подлинных экземплярах,  имеющих равную юридическую силу и находится по одному экземпляру у  каждой стороны.

9.3. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу (за исключением счетов-фактур, накладных), при условии их передачи с абонентов Покупателя и Поставщика, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны настоящего Договора.  Стороны обязуются осуществить обмен оригиналами документов, переданных друг другу с использование факсимильных аппаратов, в течение 14 дней. Риск искажения информации несет Сторона, направившая информацию.

9.4.  Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении своих реквизитов в течение 5-ти календарных дней с даты их изменения.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик: ООО «Корпорация «Кабель-Пром»

Юридический адрес: Россия, 614030,  г. Пермь, ул. Вильямса, 37б оф.55
Почтовый адрес: Россия, 614030, г.Пермь, ул. Коспашская, 15
Факс +7 (342) 284-97-78 т. +7 (342) , 276-29-38
ИНН: 5907048973

 КПП: 590701001

ОГРН: 1115907002287

Код ОКПО: 37000294

Р/С 40702810849500034093 в Мотовилихинском ОСБ №1793 г. Перми

Кор/С-30101810900000000603
БИК-045773603

	Покупатель:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Тел/ф:
ИНН:
КПП:
ОГРН:
ОКПО:
Р/С
Кор/С
БИК-

11. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик: ООО «Корпорация «Кабель-Пром»
                       Директор
______________________/Аксютин И.А./

        М.П.
	Покупатель:______________
_______________________
______________/_________________/
        М.П.

PAGE